
 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA N° 179-A/2023  

De 19 de abril de 2023 

 

  

 

 O Prefeito Municipal de Ipu-CE, Robério Wagner Martins Moreira, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1° - NOMEAR os membros do Comitê de Investimentos do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipú-CE – IPUPREV, unidade 

gestora do Regime Próprio de Previdência Social-RPPS  do Município, conforme 

elencados: 

I- PEDRO CÉSAR MELO TAVARES - Presidente 

Presidente da Unidade Gestora 

 

II- FRANCISCO AURISTÊNIO ARAÚJO PAIVA – Secretário  

Representante do  Poder Executivo 

 

III- ROBERTA FALCÃO RODRIGUES - Membro 

Representante do Conselho Fiscal e de administração 

 

           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 PUBLIQUE-SE 

 

    REGISTRE-SE 

 

       CUMPRA-SE 

 

 Paço da Prefeitura Municipal de Ipu em 19 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Robério Wagner Martins Moreira 

Prefeito Municipal 


